I
Mesquita, 08 de Maio de 2024

Respeitosamente,

/■

\

Câmara Municipal de Mesquita * Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gron-cjor
Vereador

:.S^|CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

481/2024
14/05/2024 10:57:34

/

Ofício n® 092/2024
Indicação Legislativa 014/2024 Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Processo n.°

Abertura:

Requerente:
Gion Flor
Assunto:
1ND1CAÇAO LESG1SLATIVA

De: Vereador GION FLOR^
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indico à Mesa diretora, na forma regimental vigente, com-fulcro nos art 155 e 156
do Regimento Internó^seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito dó Município de Mesquita,
Jorge Miranda, para quejàetermine aos órgãos pertinentes, a realizar uma reforma no Campo da
Bica, localizado no BNHÍ incluindo além da troca da grama sintética Já solicitada em meu
Pedido de ProvidênciasMe N° 000.258/2023 de 18 de Agosto de 2023, a manutenção do prédio

A — A 4.—* A A — -- L. a —l-A AA AA - - A 4- X -M. -A X M

Justificativa:-r-,—. i < 1 - J \O/gramado já-se encontra descolado do chão em-diversos pontos, o que pode vir a
ocasionar acidentes Jgraves> com as pessoas que utilizam o campo para‘realizar suas atividades
físicas. O problemaMe '(drenagem foi relatado logo assim qúe a obra ficou pronta, porém, como a
empresa que realizou afebra hão tomou as medidas cabíveis, o excesso d.e água infiltrada pode ter
acelerado o desgaste do/gramado, ocasionando tais problemas da forma em que se encontram hoje.

do Regimento Interno; seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito dó Município de Mesquita,

Bica, localizado no BNHÍ incluindo além da troca da grama sintética Já solicitada
11.. aXa aX a. a! a .. a! A a* .*2 .. a! a MO O C O /Oft O O a! a í a A a! .. Q AQ-J .. .

anexo ao campo, onde^fúnciona a administração do mesmo, banheiros, vestiários e étç.

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com